ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2015

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2015

ADENDO N. 2

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, juntamente
com a Comissão Especial para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Concurso Público, nomeada
pela Portaria n. 176/2015, de 06 de maio de 2015, torna pública a ALTERAÇÃO do Concurso Público N.
001/2015, no item abaixo, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo os demais itens
inalterados:

Onde se lê:

[...]

ANEXO III
PROGRAMA DE PROVAS

[...]

FISCAL DE POSTURA
Noções de higiene, bem-estar social e segurança da população. Noções de legislação de Trânsito. Normas
reguladoras da Emissão de Ruídos. Normas reguladoras da Produção e Destinação de Ruídos. Normas
reguladoras da Emissão de Gases. Poder de polícia do Município: meios de atuação da fiscalização. Atos
administrativos relacionados ao poder de polícia: atributos, elementos, discricionariedade, vinculação;
autorização e licença.

[...]

Leia-se:

[...]

ANEXO III
PROGRAMA DE PROVAS

[...]

FISCAL DE POSTURA
Noções de higiene, bem-estar social e segurança da população. Noções de legislação de Trânsito. Normas
reguladoras da Emissão de Ruídos. Normas reguladoras da Produção e Destinação de Resíduos. Normas
reguladoras da Emissão de Gases. Poder de polícia do Município: meios de atuação da fiscalização. Atos
administrativos relacionados ao poder de polícia: atributos, elementos, discricionariedade, vinculação;
autorização e licença.

[...]

Benedito Novo, 17 de julho de 2015.

Sr. Jean Michel Grundmann
Prefeito do Município de Benedito Novo